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Personen 

972 Bismarck, Fürst Otto von   Bronzemedaille 1890 (L. Pulst bei Oertel)  zu seinem 75. Geburtstag.   Brustbild rechts/ 
Germania mit Lorbeerkranz und Zepter auf schwebendem Adler, im Schriftrand Goethe - Vers.   60 mm.   115,27 g. 
Bennert 83. .................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

973  - LOT von 4 verschiedenen Medaillen aus unedlen Metallen, 1885 bis 1904, beigegeben Bronzemedaille 1883 auf die 
Geburt von Prinz Eitel Friedrich von Preußen.   LOT 5 Stück............................. Öse (3), sehr schön bis vorzüglich 50,-

974 Buechle,  Max    Einseitige vergoldete Bronzegußmedaille 1926 (Else Fürst). Brustbild rechts im Alter von 75 Jahren. 
86 mm.  173,9 g.............................................................................................................................................. Sehr schön 50,-

975 Friedrich, Caspar David    Bronzegußmedaille  o.J.  (um 1980,  Werner Günzel,  Berlin).   Brustbild  von  vorn  links. / 
Zwei Wanderer vor untergehender Sonne. Rand vergoldet. 80 mm. 200,7 g. ....... In Originalklappetui, prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

976 Göring, Hermann   Silbermedaille  1933  (unsigniert).  Brustbild  links.  /  Adler  mit  Schwert  und  Blitzbündel.  Rand: 
PREUSS. STAATSMÜNZE FEINSILBER. 36 mm. 24,8 g. .........................Kl. Randfehler, sehr schön - vorzüglich 80,-

977  - Bronzemedaille 1933 (unsigniert). Brustbild links. / Adler  mit  Schwert  und  Blitzbündel.  Rand: PREUSS. STAATS-
MÜNZE. 36 mm. 21,06 g. ............................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

978  - Zinkmedaille o.J. (um 1935 - 1939,  unsigniert).  Preis  für  ausgezeichnete  Leistungen  im  technischen  Dienst der 
Luftwaffe. Kopf links. / Schwebender Adler, ein Hakenkreuz haltend. 75 mm. 131,41 g. .......................... Sehr schön 80,-

979 Goethe, Johann Wolfgang von   Silbermedaille  1932 (Fritz Hörnlein) zu seinem 100. Todestag. Kopf links. / Genius 
mit Fackel und Lorbeerkranz auf umwölkter Kugel. Rand:  SÄCHS.  MÜNZE  999.   56  mm.   50,2  g.   Arnold  256.
.......................................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 200,-
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980 van Gogh, Vincent   Einseitige Bronzegußmedaille o.J.  (Signatur unkenntlich).  Brustbild von vorn rechts mit Pinseln 
vor Staffel. 140 mm. 589 g. ............................................................................. Rs. mit Originalhängedraht, vorzüglich 50,-

981 Gutenberg, Johannes   Feinsilbermedaille  o.J.  (Holl).   Brustbild  von  vorn  rechts  mit  Mütze.  /  Wappen  mit  dem 
Hl. Christophorus. Rand: Silberpunze 1000 und Herstellerpunzen. 40 mm. 26,11 g. ................................. Vorzüglich 30,-

 Bitte beachten Sie unseren 131. Auktionskatalog “HINDENBURG IN NUMMIS“ 

982 Hindenburg, Paul von     Bronzegußmedaille  1925    Kopf  links /  Stehender  Adler ,  im  Abschnitt  Hinweis  auf die 
Schlacht bei Tannenberg, rechts im Feld Datum  zu  seiner  Wahl  zum  Reichspräsidenten    61 mm    111,6 g  und 
119,85 g.    LOT 2 Stück............................................................................................................................. Sehr schön 40,-

983  - LOT von 7 Medaillen (2xAg, 4xCu und 1x Weißmetall), 1927 und 1933-1935. ... Öse (2), sehr schön bis vorzüglich 60,-

984 Hitler, Adolf   Weiße Porzellanmedaille o.J. (1924) zur Erinnerung  an  seine  Festungshaft  in  Landsberg.  Büste 
halbrechts / Hakenkreuz.  Colbert-Hyder C 2.  Scheuch 882.n  47 mm...................................................... Vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

985  - Bronzemedaille  1933      Im  Jahre  deutscher  Schicksalswende       Brustbild  nach  links /  Adler  zerreißt  Kette 
Colbert - Hyder  30     36,3  mm;    Bronzemedaille  1939  und  Zinkmedaille  1939   50. Geburtstag des „Führers“
Kopf n.r./ Reichsapfel    C/H  116   Im Originaletui für 3 Medaillen ........................................ prägefrisch (1x fleckig) 100,-

986  - LOT von 3 Medaillen.  1933 (Oskar Glöckler) auf die Machtergreifung  Silber (36 mm/ 900);  Bronze  (36 mm)  und 
1938 (Hanisch-Concée)  Anschluß Österreichs und die Eingliederung des Sudetenlandes  Silber (36 mm/ 835/ 
Kratzer, Rand bearbeitet). .................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

987  - Silbermedaille 1938 (Franz Beyer ) auf das Staatstreffen Hitlers mit Mussolini. Büsten nach links/ Liktorenbündel 
vor Hakenkreuz.  Colbert-Hyder C-110.  36,4 mm.  24,7 g. ..........................................................Mattiert, vorzüglich 75,-

988  - Silbermedaille 1938 (Hanisch-Concée ) auf den  Anschluß  Österreichs  und  die  Eingliederung  des  Sudeten-
landes.  Hitlerkopf rechts/ Reichsapfel zwischen  den  Daten  des  Anschlusses  Österreichs  und  des  Viermächte-
abkommens.$0. Colbert-Hyder C-114.  36,2 mm.  21,63 g.  Rand: HAUPTMÜNZAMT WIEN 900.  In Pappschachtel
.................................................................................................................. Mattiert, fleckig, vorzüglich - prägefrisch 50,-
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989 Hitler, Adolf   Bronzehohlgußplakette o.J. (Heinrich Moshage).  Kopf links, darunter Zitat über Hoheitszeichen. /  Zwei 

Befestigungsösen,   darüber   (graviert):    GENEHMIGTER.  ALLEINVERKAUF  /  ADOLF. TRUMPF. HANNOVER; 
unten  Inschrift (erhaben):  ERSTE, VOM FÜHRER / UND DER REICHSLEITUNG/ FÜR SEHR GUT BEFUNDENE,
/ NACH NATURSTUDIEN/GEARBEITETE PLAKETTE. 138/93 mm. 95,93 g.................................... Fast vorzüglich 50,-

990 Mussolini, Benito   Bronzemedaille 1983 zu seinem 100. Geburtstag. Brustbild von vorn links. / Ansicht des Geburts-
hauses, links Tafel mit punzierter Zahl 178. 78 mm. 236,91 g. ........................... Mattiert, min. Randfehler, vorzüglich 60,-

991 Schlageter, Albert Leo   Bronzemedaille o.J.  (1933, B. H. Mayer, Pforzheim)  zur  Erinnerung  an  seine  Hinrichtung 
1923.   Brustbild von vorn rechts.  /  Zerbrochenes  Schwert  mit  Eichenzweig  vor  Hakenkreuz.   51 mm.   66,68 g.
..................................................................................................................................... Etwas fleckig, fast vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

992 Semper, Gottfried   Weißmetallgußmedaille 2003 (Peter Götz Güttler) zu seinem 200. Geburtstag. Brustbild von vorn 
links, im Hintergrund die Große Barrikade  des  Republikaneraufstands  1849  in  Dresden,  im  Abschnitt  Namen der 
Städte mit Bauwerken Sempers. /  Ansicht  der  Villa  Rosa  und  seines  Grundrisses  in  Dresden.  Rand:  Medaillen-
nummer 36 und Künstlerinitial G. 102 mm. 342,04 g. .........................Mit Originalmedaillenpaß, patiniert, vorzüglich 60,-

993 --    Biskuitporzellanmedaille  2003   (Peter  Götz  Güttler  /  Sächsische  Porzellan - Manufaktur  Dresden)  zu  seinem 
200. Geburtstag. Brustbild von vorn links, im  Hintergrund die  Große Barrikade  des  Republikaneraufstands  1849 in 
Dresden, im Abschnitt Namen der Städte mit Bauwerken Sempers. / Ansicht der Villa Rosa und seines Grundrisses in 
Dresden,  das  Zeichen  der  SNG  in  Silber.   Rand:  Medaillennummer  201/250.    90 mm.    105,43 g.
.............................................................................................................................Mit Originalmedaillenpaß, vorzüglich 40,-

994 Etui mit 32 Silbermedaillen.  Die Großen Deutschen    je 40 mm.  20 Gramm (999/1000). .......................................PP 250,-
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  Eisenkunstguß 

 Industrie 

995 Eisengußmedaille 1940  (M. Pfeiffer)  für 25 Jahre treue Dienste der Ost-Deutschen Glaswerke AG in Wien, Brunn am 
Gebirge, Chodau (Böhmen) und Bleistadt  bei  Joachimsthal.  Stehender  Glasbläser.  /  Schrift  in  sechs  Zeilen  über 
Zahnrad mit Hoheitszeichen. 83 mm. 95,85 g......................................................................................... Fast vorzüglich 60,-

 

 
Chemie 

996 Goldmedaille 1963 (900/ ohne Stempel).   100 Jahre HOECHST    22,6 mm,  8 g. ....................................Prägefrisch 200,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ausstellungen 

997 Berlin,   Einseitige Eisengußmedaille 1934 (Heinrich Moshage)  auf  die  Industrieausstellung.  Arbeitermarsch  in die 
Festung mit Industriesymbolen. 129 mm. 373 g.........................................................................An Öse, fast vorzüglich 40,-

Judaica 

998 Versilberte  Bronzemedaille   o.J.   (um  1940,   L.  Chr.  Lauer,  Nürnberg).   EIN  NAZI  FÄHRT  NACH  PALÄSTINA, 
Davidstern. //  Unter  Hakenkreuz,  Schrift  in  drei  Zeilen:  UND  ERZÄHLT / DAVON  IM / Angriff.   35 mm.   16,41 g.
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 40,-

999 Lot von 31 verschiedenen modernen Bronzemedaillen. Motive der Geschichte aus dem Alten Testament.  Alle  45 mm 
und ca. 35 g.......................................................................................................................... PP, wenige leicht berieben 50,-

1000 LOT von 15 Stück. Medaillen, meist Bronze,   um  1940  bis  1989,   anläßlich  der  Verfolgungen  durch  die  National-
sozialisten in Böhmen, Polen und Palästina.......................................................................................... Meist vorzüglich 100,-
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Medailleur Goetz 
Bitte beachten Sie die “GOETZ“ - Medaillen in unserer 131. Auktion “HINDENBURG IN NUMMIS“ 

1001 Bronzemedaille 1919 Räterepublik in Bayern    Kienast 222    59 mm    51,1 g .......................................... Vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1002 Bronzemedaille 1916/17 Weihnacht im Feld    Kienast 242, 247(2), 249    22,7 mm    LOT 4 Stück ........... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1003 Bronzemedaille 1920 Die schwarze Schande    Kienast 262    57 mm    64 g.............................................. Vorzüglich 50,-

1004 Bronzemedaille 1921 Friedensschluß Frankfurt am Main    Kienast 282    45,3 mm    41,7g..................... Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1005 Bronzemedaille 1921 auf die Oberschlesische Abstimmung    Kienast 284    60 mm    101,5 g. .... Vorzüglich – prfr 60,-
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Medailleur Goetz 

     Bitte beachten Sie die “GOETZ“ - Medaillen in unserer 131. Auktion “HINDENBURG IN NUMMIS“ 

1006 Silbermedaille 1918 Rittmeister Manfred  Freiherr  von  Richthofen    Kienast  288     36,6  mm     19,4  g.      Rand: 
BAYER. HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER ................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 60,-

1007 Bronzemedaille 1923 Rütlischwur in Essen    Kienast 297    Rand:  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.    36,2 mm     19 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1008 Bronzemedaille 1923 Die weisse Schmach - Die Wacht an der Ruhr    Kienast 299    61,8 mm    89g ..... Vorzüglich 40,-

1009 Bronzemedaille  o.J.     Ostthüringische  Industrie-  und  Handelskammer  Gera   FÜR  TREUE  IN  DER  ARBEIT
Kienast 361    45 mm    34,2 g.   Im Originaletui der IHK Gera.  Mit Begleitschreiben der IHK (10. März 1927) an einen 
Jubilar. ............................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

1010 Silbermedaille 1929 auf den Tod Gustav Stresemanns    Kienast 432    36 mm    19,9 g     Rand:   BAYER.  HAUPT-
MÜNZAMT. FEINSILBER......................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1011 Zinnmedaille 1929 (spätere Anfertigung) Dr. Ing. C. Dornier - Erbauer des DO X        Kienast 436     59 mm     49,9 g
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1012 Silbermedaille 1930 Deutsch ist der Rhein - Rheinlandräumung    Kienast 450     36 mm     20 g      Rand:  BAYER. 

HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER ..............................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 30,-

1013 Weißmetallmedaille 1932 Wahlkampf   Kienast 477  36 mm  19,2 g.  Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT... Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1014 Silbermedaille 1933 Reichskanzler Adolf Hitler - Deutschland erwache    Kienast 483    22,8 mm     6,21 g     Rand: 
SILBER 990......................................................................................................................... Dunkle Tönung, vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1015 Weißmetallmedaille 1933 auf die Reichtagswahl    Kienast 489   36 mm   19,4 g.  Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

1016 Bronzemedaille 1936 auf den 1000. Todestag von Heinrich I.    Kienast 522    36 mm    19,4g ................. Vorzüglich 25,-

1017 Bronzegußmetallmedaille o.J. in Form eines  Tauftalers  mit  Zitat  von  F. Dahn     Kienast 528     36 mm     26,9 g.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 30,-
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Medailleur Goetz 

    Bitte beachten Sie die “GOETZ“ - Medaillen in unserer 131. Auktion “HINDENBURG IN NUMMIS“ 

1018 Silbermedaille 1938  Befreite  Ostmark     Kienast  545       36 mm      19,5 g      Rand:   BAYER.  HAUPTMÜNZAMT. 
FEINSILBER...............................................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 70,-

1019 Weißmetallmedaille 1938 Befreite Ostmark    Kienast 545    36 mm    19,3 g. ............................................. Vorzüglich 40,-

1020 Silbermedaille 1938 Das heilige Deutsche Reich   Kienast 546   36 mm   19,7g    Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. 
FEINSILBER...............................................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1021 Silbermedaille 1938 Münchener Abkommen    Kienast 549    36 mm    19,64g    Rand:  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT. 
SILBER 900f............................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 125,-

1022 Silbermedaille 1938 Heimkehr des Sudetenlandes  Kienast 550  36 mm   19,6 g  Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.
SILBER 900f...............................................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 80,-

1023 Weißmetallmedaille 1938 Heimkehr des Sudetenlandes    Kienast 550    36 mm    19,4 g........................ Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1024 Weißmetallmedaille 1938 Erster Ohnestopflug     Kienast 552    36 mm    19,2 g.  Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 70,-

1025 Silbermedaille 1939 Dr. Richard Strauss SALOME     Kienast  557     36,5 mm      19,8 g.    Rand:  BAYER.  HAUPT-
MÜNZAMT. SILBER 900f................................................................................................................................ Vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1026 Weißmetallmedaille 1939   Vereinigung  Danzigs  mit  dem  Deutschen  Reich        Kienast 561     36 mm     19,5 g. 

Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.................................................................................................................. Vorzüglich 70,-

1027 Weißmetallmedaille 1939   auf  den  U - Boot  Kapitän - Leutnant  Günter  Prien     Kienast 564     36 mm     18,9 g. 
Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.................................................................................................................. Vorzüglich 70,-
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Medailleur Goetz 

              Bitte beachten Sie die “GOETZ“ - Medaillen in unserer 131. Auktion “HINDENBURG IN NUMMIS“ 

1028 Weißmetallmedaille 1940 Der Beschützer Norwegens     Kienast 570     36 mm     19,4 g.   Rand:  BAYER.  HAUPT-
MÜNZAMT....................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

1029 Weißmetallmedaille 1940  auf das Ende der Flandernschlacht     Kienast   574     36 mm     19,1 g.   Rand:  BAYER. 
HAUPTMÜNZAMT .......................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1030 Weißmetallmedaille 1940   Deutsch - französischer  Waffenstillstand   im   historischen   Wagen  im  Walde  von 
Compiegne    Kienast 576    36 mm    19,2 g    Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT...................................... Vorzüglich 75,-

1031 Weißmetallmedaille 1940 General Dietl   -   auf   die   Einnahme   von   Narvik      Kienast  579      36 mm      19,2 g. 
Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.................................................................................................................. Vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1032 Weißmetallmedaille 1941   General  Rommel  -  Den  Helden  in  Nord - Afrika      Kienast  582      36 mm      19,4 g. 
Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT................................................................................................................. Sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1033 Weißmetallmedaille 1941 Der alten Adler Heldensöhne    Kienast  592    60 mm    59,8 g.   Rand:  BAYER.  HAUPT-
MÜNZAMT....................................................................................................................................................... Vorzüglich 80,-
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                                       Medailleur Goetz 
              Bitte beachten Sie die “GOETZ“ - Medaillen in unserer 131. Auktion “HINDENBURG IN NUMMIS“ 

1034 Bronzegußmedaille 1942 Generalfeldmarschall von Bock - Die Einkesselung in Charkow   Kienast 596    103 mm 
313 g............................................................................................................................................................... Sehr schön 120,-

1035 Weißmetallmedaille 1943 auf Knecht Ruprecht    Kienast 601    oval, 39 x 33 mm .............. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

 

 

 

 

 

 
Medailleur Peter Götz Güttler, Dresden 

1036 Weißmetallgußplakette  2006  zum  neuen  Jahr.  2006 / NICHT  STERNLEIN,  SONDERN  TALERN / SOLL / UND..., 
Sterntaler beim Empfang der regnenden Sterne, die sich beim Durchfallen in Taler verwandeln.  //  HABEN,  Kopf  des 
Molochs beim Schlucken der Münzen. 59/49 mm. 48,22 g................................................ Mit Originalloch, vorzüglich 40,-

1037 Weißmetallgußmedaille 2007 zum neuen Jahr. GUT  LACK  2007,  nacktes  Weib  mit  Sternennimbus  rückwärts auf 
wilder Sau ins Feld reitend. // Text in fünf Zeilen,  ab  der  zweiten  kursiv:  AUCH  2007: / --Möglichst-- / aufs / richtige 
Pferd/setzen... . 43 mm. 36,91 g. ....................................................................................... Mit Originalloch, vorzüglich 40,-

 

 

 

 

 

Religion; Liebe und Ehe 

1038 Medaille o.J. (um 1700, Johann Kittel, Breslau). ICH BIN DEIN SCHILD - UND  SEHR  GROSER  LOHN,  strahlender 
Name des Herrn, darunter Hand aus Wolken bei der Krönung eines Schilds über  liegendem  Herzen.  //  GEDENCKE 
MEINER / MEIN GOTT  IM  BESTEN,  strahlende  Dreieinigkeit  über  Unwetter,  unten  auf  Dornen  liegendes  Herz. 
40 mm. 16,85 g. F.u.S. 5053. ..................................................................................................... Min. Hksp., sehr schön 50,-

1039 SATZ von 4 Goldmedaillen  (585/1000)  2005 und 2007    Papst Benedikt XVI.    je 30 mm    9,83 Gramm (zus. 23 g 
FEIN)    Im Holzetui .......................................................................................................................................................PP 700,-
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Schützen 

Bitte beachten Sie die “SCHÜTZEN - Medaillen“ in unserer 131. Auktion “HINDENBURG IN NUMMIS“ 

1040 Berlin.   Silbermedaille 1890 (Lauer, Nürnberg).   10. Deutsches  Bundesschießen.   Aufrechter  Schütze  mit  Reichs-
schild. /  Kartusche mit Stadtansicht, oben Stadtwappen auf Lorbeerzweigen, unten Gewehr gekreuzt mit Fahne vor 
Zielscheibe. 40 mm. 29,53 g.  Slg. Peltzer 855. Steulmann X-3. .................................................An Öse, sehr schön 50,-

1041  - Silbermedaille 1930 (Emil Finke, Berlin).  Sitzende Borussia mit Fahne, Zielscheiben und Gewehren. // Schrift in drei 
Zeilen (graviert) im Eichenkranz: Geb. Schieß./Sch.V.Reinkdf.W./30.11.30.  40 mm. 23,38 g.......Hksp., sehr schön 50,-

1042 Chemnitz,   Versilberte Bronzemedaille 1914 (L. Chr. Lauer, Nürnberg).   27. Mitteldeutsches Bundesschießen. Brust-
bild Friedrich Augusts III., Königs von Sachsen, von vorn links. /  Ansicht des Rathauses,  im  Abschnitt  Zielscheibe 
zwischen Reichswappen und Stadtwappen. 41 mm. 27,15 g. Slg. Peltzer 967.....................An Öse, fast vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1043 Culm.   Silbermedaille 1893 (bei Loos). III. Westpreußisches  Provinzial - Bundesschießen.  Kopf  Kaiser  Wilhelms II. 
links. / Schrift in sechs Zeilen im Eichenkranz. 28 mm. 8,09 g. Slg. Peltzer  978. An Öse, kl. Randfehler, sehr schön 40,-

1044 Dessau,     Silbermedaille  1935  (unsigniert)  zum  Gauschießen.  Brustbild  von  vorn  rechts  des  Reichsstatthalters 
Hauptmann Loeper. / Verziertes Wappen, links Silberpunze 990. 33 mm. 13,02 g. ....................An Öse, sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1045 Küssnacht,       Silbermedaille  1902  (Hans Frei).   Kantonalschützenfest  von  Schwyz.   Kniender  Armbrustschütze. 

/ Wappen vor Eichenwald mit Kapelle. 46 mm. 36,08 g. ...............................................................Mattiert, vorzüglich 50,-

1046 Löbau.   Silbermedaille 1912 (G. & S.).      X. Wettinisches Bundes-Jubiläums-Schießen. Doppeltes Brustbild links der 
sächsischen Könige Albert und Friedrich August. / Stadtansicht, im Abschnitt Schrift neben Wappen. 40 mm.  24,38 g.
..........................................................................................................................................................An Öse, sehr schön 80,-

1047 Mewe, Kreis Marienwerder,     Versilberte  Bronzemedaille  1896  (Beyenbach).   Zur  Erinnerung  an  das  50jährige 
Schützenjubiläum.  28 mm. 8,67 g. ..............................................................................................An Öse, sehr schön 40,-

1048 Schönberg (preußische Oberlausitz),    Zinnmedaille 1889 (unsigniert) zum 200jährigen Schützenjubiläum. Schrift. / 
Devise in Kartusche vor Schützenobjekten mit Eichenzweigen. 30 mm. 12,07 g. ..Mit angeprägter Öse, vorzüglich 30,-




